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JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la
fnvitacion Privada No0.135 de 2018 “REALIZAR EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y/O CAL!BRACIQN, A LOS EQUIPOS DE
LOS LABORATORIOS DE REPRODUCCION ANIMAL, SUELOS,
QUIMICA, NUTRICION, MICROBIOLOGIA, APICULTURA Y FISIOLOGIA
VEGETAL UBICADOS EN LA SEDE DE FUSAGASUGA DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ”.

Respetada Doctora,

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacién juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 03 de diciembre de
2018, alas 4:20 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por el
Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, la Jefe de la Oficina de
Compras Jenny Alexandra Pefialoza Martinez, el Director Juridico Juan Manuel
Ramirez Montes, la Asesora Juridica Camila Andrea Bernal Rodriguez; dentro del
plazo fijado, asi:

1. YEQUIM SAS. NIT: 830.012.275-1 (PERSONA JURIDICA).
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UDEC

ADOr001-V6

UNIVERESIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).fc

El objeto social debe ser afin al requerimiento X
de la presente invitacién
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del X
plazo del contrato un (1) aflo mas.
El Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y
4 |encaso tal que lo requiera deberd adjuntar el X
acto de érgano directivo que le da dicha
facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a Folios
treinta (30) dias de antelacion a la 1-5 X
presentacién de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Folios
6-7
Coédigo de
El Representante Legal y el proponente no ;zrl}‘;caccelg&a
deberan tener antecedentes Disciplinarios 6001330 es
ante la Procuraduria General de la Nacién. La 119082512- X
Universidad de Cundinamarca realizara la del N{T
2 correspondiente  verificacién y  dejara 830012275-
constancia de la misma. 1 os
109082693
de fecha 11
de diciembre
de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

deberd cumplir con lo indicado en este

numeral.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADGCr001-v6

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante
la Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y  dejara
constancia de la misma.

Folios
8-9
Cédigo de
verificacion
de la cedula
6001330 es
1812111956
13; del NIT
830012275-

1 es|

1812112002
56 de fecha
11 de
diciembre de
2018.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral. ‘

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no_debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y
dejara constancia de la misma. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cddigo Nacional de Policia y Convivencia).

Folio
10

Se verifica en

la pagina y
se ratifica
que no tiene
antecedente
s judiciales

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

de_Medidas Correctivas  RNMC

El proponente no_deberd encontrarse
vinculado en el sistema Registro Nacional
de la

Folio
11

X
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA.

ADOr001-v6

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO

Policia Nacional de Colombia como infractor
de la Ley 1801 de 2016 Cédigo Nacional de
Policia y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejara constancia de la misma.

Se verifica
en la pagina
con codigo
de de
Validacion
N° 42840862
del 11 de
diciembre de
2018

CUMPLE

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
12

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT
del proponente. La actividad Comercial debe
estar actualizada y correspondiente al Objeto
a contratar.

Folio
13
Se realiza
verificacion
en la pagina
web
http://linea.c

¢h.org.co/de
scripcionciiu/

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral,

N/A
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UDEC

ADOrg01-v6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Registro Unico de Proponentes (RUP) con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30)
dias a la presentacién de la propuesta,
debidamente actualizado con informacion a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme,
ademas debe coincidir la razén social con el
Registro Unico de Proponentes.

Folios
14-42
Se realiza
verificacion
en la pagina

web
hitp.//s3.ama
zonaws.com
/validacertific
ados/index.h
tml#/ muestra
Verificacion?
codVerificaci
on=A189772
B64F3120&no
mArchivo=S
A18977264F
3120.pdf
con el codigo
A18977264F
3120. Se
verifica que
se aporta el
documento,
pero no se
verifica  su
contenido.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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UbDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOCr001-v6

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

Certificado de pago y cumplimiento (PAZ
Y SALVO) de los aportes al Sistema Integral
de Seguridad Social en salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior
a la presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses
de constituida, debera acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucién.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

1. Revisor Fiscal, si estdn obligado a
tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse el certificado  de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional. En caso
contrario por :

2. ElRepresentante Legal.

Folio
43-46

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral,

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
47-48

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A
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UDEC

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE | - mPLE

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion.

En original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folio
49-50

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o uniéon
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo No.3 Formato Propuesta
Econémica: En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas

Folios
51-77

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Incentivo a la Industria
Nacional. En  original  debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
79

verifica
que se
aporta el
documento,
pero no se
verifica su
contenido.

Se

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberéd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

14

Anexo No. 5 Incentivo a la My Pyme. En
original debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
80
verifica
que se
aporta el
documento,
pero no se

Se
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‘ ».{ UDEC ADOr001-V8

UNIVERSIDAD DE
GUEDIKAMA&C&
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
verifica  su
contenido.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo No. 6 Certificado y Compromiso de Folios
cumplimiento del Sistema de Gestion de la 81-82
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST)
En original debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
16 |firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo No. 7 compromiso de buenas| Folios
practicas _ambientales, en original; 84-85
debidamente diligenciado y firmado por el X
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

16 - :
En el caso consorcios y de las uniones

temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo No. 8 Acuerdo de confidencialidad,
en original, debidamente diligenciado y| Folios
firmado por el proponente. No se aceptaran| 86-88
firmas mecanicas ni escaneadas.

17 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberad ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE

. Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasugé - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ycundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.c
NIT: 890.680.062-2 k

Documento controlado por el Sisterna d¢f Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la iftima version consultandy el Portal Institucional

8




UD E C ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Declaracion Juramentada Proponente, en Folio
donde conste que no existe sancién alguna 139 X
de indole laboral vigente.

18 Cuando se trate de consorcios o uniones
temporales, 'se deberd presentar las
certificaciones de que trata este numeral, por N/A
cada uno de los consorciados o miembros de
la Unibn Temporal,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una
pbliza otorgada por una Compafila de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad de
la propuesta presentada por el proponente, Ia
suscripcion del contrato y la expedicion de la
poliza que ampare el mismo, en caso de que
el proponente resulte favorecido, la cual
debera contar con los requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar

la seriedad de-la propuesta presentada se

verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

c) Vigencia: 2 meses contados a partir de
la fecha de cierre de la presente
invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unién
Temporal, se debera indicar el nombre
de cada uno de los integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente
(persona natural) o por parte del
representante legal de Ia empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

Folios

18 140-141 X
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UD E C ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | o o o

f)La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la poliza.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

USO DE DATOS PERSONALES

Formato de autorizacion de tratamiento de Folios X
datos personales, en original, debidamente 89-90
19 | diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

5.2.3. DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de Constitucién del Consorcio
o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No
se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la
siguiente informaciéon o cumplir con los
siguientes requisitos:

1 1.-Acreditar que la duracién el consorcio o
unién temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.

N/A

2.-La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacién del Consorcio o Unién
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo remplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, de la persona juridica YEQUIM
SAS., en donde se constat6 que no tienen antecedentes de ninguna indole.

La persona juridica YEQUIM SAS, se encuentra HABILITADA para continuar con el
proceso.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

2. ADVANCED INSTRUMENTS SAS NIT No0.830.101.830-1 (PERSONA

JURIDICA).

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento Folios X
de la presente invitacién 4-40
La sociedad debe estar registrada y tener|Se realiza la X
sucursal en Colombia. verificacion
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del|en la pagina X
plazo del contrato un (1) afio mas. web
El Represéntate Legal debe poseer|http://s3.am
facultades para comprometer a la sociedad y | 2Zonaws.co
en caso tal que lo requiera debera adjuntar el | m/validacer X
acto de o6rgano directivo que le da dicha|tificados/In
4 |facuitad. dex.htmi#/v
con el cédigo
Haber sido expedida con fecha no mayor a|de
treinta (30) dias de antelacion a la|verificacién X
presentacién de la propuesta. ZWc+Pqo1Q
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Folios
Cédigo de
El Representante Legal y el proponente no | verificacion
deberan tener antecedentes Disciplinarios | de la cedula
2 ante la Procuraduria General de la Nacién. La | 79374663 es X
Universidad de Cundinamarca realizara la|119116049;
correspondiente  verificacion y  dejara | del NIT
constancia de la misma. 830101830-
1 es
119116106
de fecha 12

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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UDE C ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE
OUNDINAMARGA
-FUSAGASUGA-
‘ NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

de diciembre
de 2018. Se
deja
constancia

que en la
propuesta no
obra copia
de los
certificados
de

antecedente
s

disciplinarios
Se anexa
documento

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

Folios

Cédigo de
verificacién
de la cedula
79374663 es
1812111956
13; del NIT
830101830~
1 es
1812121819 X
38 de fecha
12 de
diciembre de
2018. Se
deja
constancia
que en la
propuesta no
obra copia
de los

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante
3 la Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y  dejara
constancia de {a misma.
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UD E C ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMABCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
certificados
de
antecedente
s fiscales. Se
anexa
documento
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
Folio
Se hace la
salvedad
que en la
propuesta no
obra copia
de fa
El Representante legal no_debera tener confstggxc;a
antecedentes judiciales ante la Policia ioaro enPi!i?:?ar
Nacional. La Universidad de Cundinamarca Nacional de
realizara la correspondiente verificacién y Colombia de X
dejara constancia de la misma. (Incluye la no tener
4 |inhabilidad que establece el articulo 183 del antecedente
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia). S
S judiciales,
' pero se hace
la respectiva
verificacién
en la pagina
web. Se
anexa
documento
En el caso consorcios y de las _uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail; info@ucundinamarca.edu.co
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-v8

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

REGISTRO NACIONAL DE MEDID

AS CORRECTIVAS

El proponente no deberda encontrarse
vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de |a
Policia Nacional de Colombia como infractor
de la Ley 1801 de 2016 Cdédigo Nacional de
Policia y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejara constancia de la misma.

Folio
Se verifica
en la pagina
con codigo
de validacion
N° 4291431
de la cedula
79374663
del 11 de
diciembre de
2018. Se
hace la
salvedad
que en la
propuesta no
obra copia
de la
constancia
del Registro
Nacional de
Medidas
Correctivas
RNMC. Se
anexa
documento.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE ClI

UDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio

9

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www .ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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 UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-vE

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Folio
10
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT \?eerifica:giec};l:wza
del proponente. La actividad Comercial debe en Ia pagina X
estar actualizada y correspondiente al Objeto web pag
7 |3 contratar. http://linea.c
ch.org.co/de
~ scripcionciiu/
En el caso consorcios yv de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Registro Unico de Proponentes (RUP) con la Folios
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) 11-40
dias a la presentacion de la propuesta, [Se realiza
debidamente actualizado con informacién a| verificacion
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme, | en la pagina
ademas debe coincidir la razén social con el |de la
Registro Unico de Proponentes. Cémara de
Comercio de
Bogota,
pagina web
www.ccb.org X
.co con el
8 codigo
A1894869842
0DoB. Se
verifica que
se aporta el
documento,
pero no se
verifica  su
contenido.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
- Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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UDEC
UNIVERSIDAD DR
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento (PAZ
Y SALVO) de los aportes al Sistema Integral
de Seguridad Social en salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior
a la presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses
de constituida, debera acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificaciéon puede ser firmada por:

1. Revisor Fiscal, si estan obligado a
tenerlo, para este Gltimo deberd
adjuntarse el  certificado  de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional. En caso
contrario por:

2. El Representante Legal.

Folio
84-86
41

La
certificacion
donde
consta el paz
y salvo
respecto  a
los aportes al
Sistema de
Integridad
Social, esta
suscrito  por
el
representant
e legal y no
por el revisor
fiscal o el
revisor fiscal
suplente que
aparecen
realcionados
en el
certificado
de existencia
y
representaci
on legal.

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No

Folios
1-3

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cu
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 0
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UD E C ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. Folio
En original, debidamente diligenciado vy 42-43
firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

11 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

Anexo No.3 Formato Propuesta Folios
Econémica: En original debidamente 44-68
diligenciado y firmado por el proponente. No X
se aceptaran firmas mecédnicas ni
escaneadas

12 : - "
En el caso consorcios y de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo fo indicado en el
presente numeral.

Anexo No. 4 Incentivo a la Industria Folio
Nacional. En  original  debidamente 82
diligenciado y firmado por el proponente. No|Se  verifica
se aceptaran firmas mecanicas ni|que se
escaneadas. aporta el X
documento,
13 pero no se
verifica  su
contenido.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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ADOr001-v6é

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

14

Anexo No. 5 Incentivo a la My Pyme. En
original debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
83
verifica
que se
aporta el
documento,
pero no se
verifica  su
contenido.

Se

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

15

Anexo No. 6 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST)
En original debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
87-88

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

16

Anexo No. 7 compromiso de buenas
practicas __ambientales, en original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
89-90

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

17

Anexo No. 8 Acuerdo de confidencialidad,
en original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
91-93

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
" Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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UDEC

ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE
: Folio
En la
Declaraciéon Juramentada Proponente, en | propuesta no
donde conste que no existe sancién alguna | obra X
de indole laboral vigente. documento
18 de
declaracién
juramentada

Cuando se trate de consorcios o uniones
temporales, se deberd presentar las
certificaciones de que trata este numeral, por
cada uno de los consorciados ¢ miembros de
la Unién Temporal.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

19

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una
pbliza otorgada por una Compafia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad de
la propuesta presentada por el proponente, la
suscripcion del contrato y la expedicion de la
poliza que ampare el mismo, en caso de que
el proponente resulte favorecido, la cual
debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar
la seriedad de la propuesta presentada se
verificara:
g) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2
Cuantfa: 10% del valor del presupuesto
oficial
i)  Vigencia: 2 meses contados a partir de
la fecha .de cierre de la presente
Invitacién.

h)

Folios
94-95

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
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UD E C ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

j) Tomador/Afianzado: ElI Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unién
Temporal, se deberé indicar el nombre
de cada uno de los integrantes.

k) Firma del representante legal: La poliza
deberd firmarse por el proponente
{persona natural) o por parte del
representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

) La Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la poéliza.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

USO DE DATOS PERSONALES

Formato de autorizacién de tratamiento de Folios X
datos personales, en original, debidamente 96-97
diligenciado y firmado por el proponente. No | El

20 |se aceptaran firmas mecanicas ni|documento
escaneadas. presenta
firma
escaneada.

5.2.3. DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de Constitucién del Consorcio
o Union Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la
siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:

1 N/A
1.-Acreditar que la duracion el consorcio o
unién temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

2.-La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unidn

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.uycundinamarca.edu.co E-mail; info@ucundinamarca.edu.co\g
: NIT: 890.680.062-2 1

stion de la Calidad
Portal Institucional
20

Documento controlado por el Sistema de/G4
Asegurese que corresponde a ja vitima version consultand




UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO

Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo remplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, de la persona juridica ADVANCED
INSTRUMENTS SAS, en donde se constaté que no tienen antecedentes de ninguna
indole.

Dado lo anterior, de la persona juridica ADVANCED INSTRUMENTS SAS, se
encuentra INHABILITADA para continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen
los documentos requeridos.

3. ANALYTICA SAS NIT: 890.935.513-9 (PERSONA JIRIDICA).

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento
de la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener
sucursal en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del
plazo del contrato un (1) afio mas.

El Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y
en caso tal que |lo requiera debera adjuntar el
acto de érgano directivo que le da dicha
facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la
presentacién de la propuesta.

Folios

10-20
Se realiza
verificacion
en la pagina
de la
Camara de
Comercio de
Bogota,
pagina web
hitp://lwww.c
ertificadosca
mara.com
con el cédigo
luoSiidalaGa
dncT

X

X
X
X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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UDEC

ADOr001-v8

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
2 Representante Legal y el proponente no Folio X
deberan tener antecedentes Disciplinarios -
ante la Procuraduria General de la Nacién. La | Codigo  de
Universidad de Cundinamarca realizara la | verificacion
correspondiente  verificacion y  dejara|de la cedula
constancia de la misma. 42122065 es
119115548
del NIT
880935513-
9 es
119115627
de fecha 12
de diciembre
de 2018.
Se deja
constancia
que en Ila
propuesta no
obra copia
de los
certificados
de
antecedente
s
disciplinarios
Se anexa
documento..
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 | El Representante Legal y el proponente no Folio X
deberan tener antecedentes Fiscales ante -
la Contraloria General de la RepUblica. La|Cédigo de
Universidad de Cundinamarca realizara la|verificacién
correspondiente  verificacién y  dejard|de la cedula
constancia de la misma. 42122065 es
1812121224
44 del NIT
890935513

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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UbEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FoLIo CUMPLE

CUMPLE

9 es
1812121228
28 de fecha
12 de

diciembre de
2018.

Se deja
constancia
que en la
propuesta no
obra  copia
de ios
certificados
de
antecedente
s fiscales. Se
anexa
documento.

En el caso consorcios y _de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
d con lo indicado en este

N/A

eberd cumplir
numeral.
ANTECEDENTES JUDI

— ]

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante I3 Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacién y
dejara constancia de la misma. (Incluye la
inhabilidad que establece e articulo 183 del
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).

CIALES
Folio X

Se hace
salvedad

la

que en |a
propuesta no
obra copia
de ia
constancia

proferida por
la Policia
Nacional de
Colombia de
no tener
antecedente
s Jjudiciales,
pero se hace

la respectiva

- Diagonal 18 No. 20-
Teléfono (091) 8281

www.uctndinamarca.edu.co E-mail:
NIT: 890.680.062-2
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"UDEC
e UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOCro01-ve

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

verificacion
en la pagina
web,

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDID

AS CORRECTIVAS

El proponente no_debera encontrarse
vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Ceolombia como infractor de la
Ley 1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia
y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.

Folio

Cédigo de
verificacién
de la cedula
42122065 es
4290905 de
fecha 12 de
diciembre de
2018. Se
hace la
salvedad
gque en |la
propuesta no
obra copia
de la
constancia
del Registro
Nacional de
Medidas
Correctivas
RNMC.,

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CI

UDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
22

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

N/A
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UDEC

ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 Folio X
24-29
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. s:riﬁcar;?fa
La actividad:- Comercial debe estar en Ia paqina
actualizada y correspondiente al Objeto del a web pag
contratar. http://linea.c
cb.org.co/de
scripcionciiu/
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
8 |Registro Unico de Proponentes (RUP) con la Folios X
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) 31-68
dias a la presentacion de la propuesta,|Se realiza
debidamente actualizado con informacién a| verificacion
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme, | en la péagina
ademas debe coincidir la razdn social con el |de la
Registro Unico de Proponentes. Camara de
Comercio de
Medellin,
pagina web
htip://www.c
ertificadosca
mara.com
con el cédigo
ejdjnEhvsdijji
cWh. Se
verifica que
se aporta el
documento,
pero no se
verifica su
contenido.
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<Y UDE C ADOr001-V6
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

9 |Certificado de pago y cumplimiento (PAZ Folio X
Y SALVO) de los aportes al Sistema Integral 70-73
de Seguridad Social en salud, pensiones y 81-85
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior
a la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la
celebracién del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses
de constituida, debera acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

1. El Revisor Fiscal, si esta obligado a
tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el  certificado  de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional, en caso
contrario por

2. El Representante Legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
6-8

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién.
En original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folio
75-76

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

12

Anexo No. 3 Formato Propuesta
Econdémica: En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

Folios
162-181

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante ‘Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 |Incentivo a la_Industria
Nacional. En  original  debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
78
verifica
que se
aporta el
documento,
pero no se
verifica  su
contenido.

Se

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién

N/A
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

14

Anexo No. 5 Incentivo a la My Pyme. En
original debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
80
Se verifica
gue se
aporta el
documento,
pero no se
verifica su
contenido.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

18

Anexo No. 6 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST)
En original debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
87-89

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicade en el
presente numeral.

N/A

16

Anexo No. 7 Compromiso de buenas
practicas __ambientales) En  original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
91-92

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberad ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

17

Anexo N° 8. Acuerdo de Confidencialidad.

en original, debidamente diligenciado vy

Folios
94-96
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.
DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE
18 |Declaracién Juramentada Proponente, en Folio X
donde conste que no existe sancién alguna 98
de indole laboral vigente.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

18 |Garantia de seriedad de la propuesta: la Folios X
propuesta debera acompafiarse de una| 100-107
poliza otorgada por una Compafiia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad de
la propuesta presentada por el proponente, la
suscripcion del contrato y la expedicion de la
poliza que ampare el mismo, en caso de que
el proponente resulte favorecido, la cual
debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar
la seriedad de la propuesta presentada se
verificara:
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 880.680.062-2
b} Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de
la fecha ‘de cierre de la presente
Invitacion.
d) Tomador/Afianzado: ElI Proponente.
Para efectos del Consorcic o Unién

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Temporal, se debera indicar el nombre
de cada uno de los integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente
(persona _natural) o por parte del
representante legal de |a empresa o del
Consorcio o Union Temporal proponente

f)La Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la péliza.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presenie numeral.

N/A

USO DE DATOS PERSONALES

20

Formato de autorizacién de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

Folios
109-110

5.2.3. DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de Constitucién del Consorcio
o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con ia
siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1.-Acreditar que la duracion el consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidaciéon y un (1) afio mas.

2.-La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacién del Consorcio o Unién
Temporal. lgualmente debera designar un
suplente que lo remplace en los casos de

ausencia temporal o definitiva.

N/A
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Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, de la persona juridica ANALYTICA
SAS, en donde se constatd que no tienen antecedentes de ninguna indole.

Dado lo anterior, de la persona juridica ANALYTICA SAS, se encuentra
INHABILITADA para continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen los
documentos requeridos.

4. KASAI SAS ORGANIZACION COMERCIAL NIT: 800.078.000-8 (PERSONA

JIRIDICA).

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO

RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento
de la presente invitacién

Folios
2-4

La sociedad debe estar registrada y tener
sucursal en Colombia.

Se redliza
verificacion

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del
plazo del contrato un (1) afio mas.

en la pagina
de la

El Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y
en caso tal que lo requiera deberd adjuntar el
acto de drgano directivo que le da dicha
facultad.

Camara de
Comercio de
Bogots,

pagina web
www.ccb.org

Haber sido expedida con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a Ia
presentacién de la propuesta.

.o con el
cbdigo
AA18979719

X

X
X
X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplit con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIP

LINARIOS

Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion  y  dejara
constancia de la misma.

Folio
5
Cédigo de
verificacion
de la cedula
52984322 es
119082854

del NIT

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

800078000-
8 es
119082205
de fecha 11
de diciembre
de 2018.

Se deja
constancia
gue en |la
propuesta
solo obra
copia del
certificado
de
antecedente
s fiscales
respecto de
la
representant
e legal, mas
no de |la
persona
juridica, se
anexa
documento.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

deberd cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 | El Representante Legal y el proponente no Folio X
deberan tener antecedentes Fiscales ante 6

la Contraloria General de la Republica. La|Cédigo de
Universidad de Cundinamarca realizara la| verificacion
correspondiente  verificacidon y  dejara|de la cedula
constancia de la misma. 52984322 es
1812112002
09 del NIT
8000780008
es
1812111959

www ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co %
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

06 de fecha
11 de
diciembre de
2018.

Se deja
constancia
gque en la
propuesta
solo obra
copia del
certificado
de
antecedente
s
disciplinarios
respecto de
la
representant
e legal, mas
no de la
persona
juridica

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

4 |El Representante legal no debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante ia Policia 7
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y
dejara constancia de la misma. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Codigo Nacional de Policia y Convivencia).

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
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DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

El proponente no_deberd encontrarse
vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la
Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia
y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.

Folio
8
Cédigo de
verificacién
de la cedula
52984322 es
4284230 de
fecha 11 de
diciembre de

2018.

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE Cli

UDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
9

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto del a
contratar.

Folio
10

Se realiza
verificacién
en la pagina
web
http://linea.c
¢cb.org.co/de

scripcionciiu/

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Registro Unico de Proponentes (RUP) con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30)
dias a la presentacion de la propuesta,

Folios
11-21

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

debidamente actualizado con informacién a|Se realiza
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme, | verificacion
ademas debe coincidir la razén social con el|en la pagina
Registro Unico de Proponentes. de la
Camara de
Comercio de
Bogota,
pagina web
www.ccb.org
.co con el
codigo
AA18965242
. Se verifica
que se
aporta el
documento,
pero no se
verifica  su
contenido.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral. '

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

Certificado de pago y cumplimiento (PAZ
Y SALVO) de los aportes al Sistema Integral
de Seguridad Social en salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior
a la presentacién de la propuesta,

La anterior certificacion debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses
de constituida, debera acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacién puede ser firmada por:

1. El Revisor Fiscal, si esta obligado a
tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional, en caso
contrario por

2. ElRepresentante Legal.

Folio

22
No aporta el
certificado
de
antecedente
s
disciplinarios
de la Junta
Central de
Contadores
junto con la
tarjeta
profesional,
del revisor
fiscal

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
23-25

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
11 | Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcidn. Folio X

En original, debidamente diligenciado vy 26-27
firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo o indicado en el
presente numeral.

12 |Anexo No. 3 Formato Propuesta Folios X
Econémica: En original debidamente 28-73
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante ‘Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

13 |Anexo No. 4 Incentivo a la Industria Folios X
Nacional. En original debidamente 75
diligenciado y firmado por el proponente. No|Se  verifica
se aceptaran firmas mecéanicas ni|que se
escaneadas. aporta el

documento,
peroc no se
verifica  su
contenido.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

14 |Anexo No. 5 Incentivo a la My Pyme. En Folios X
original debidamente diligenciado y firmado 76

por el proponente. No se aceptaran firmas|Se verifica
mecanicas ni escaneadas. que se
aporta el
documento,
pero no se

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
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verifica su
contenido.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en e}
presente numeral.

15 | Anexo No. 6 Certificado y Compromiso de Folios X
cumplimiento del Sistema de Gestion de la 79-80
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST)
En original debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

16 |Anexo No. 7 Compromiso de buenas| Folios X
practicas __ambientales) En original| 81-82
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo N° 8. Acuerdo de Confidencialidad.
en original, debidamente diligenciado y| Folios
firmado por el proponente. No se aceptaran 83-84
firmas mecanicas ni escaneadas.

17 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.c
NIT: 880.680.062-2
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UDEC

ADOr001-ve

UNIVERSIDAD DE
C‘UNI}INAMABG&
-FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
18 |Declaracion Juramentada Proponente, en Folio X

donde conste que no existe sancién alguna 85
de indole laboral vigente.
En el caso consorcios y de las uniones N
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A

temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

19

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompanarse de una
poliza otorgada por una Compafiia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad de
la propuesta presentada por el proponente, la
suscripcion del contrato y la expedicién de la
poliza que ampare el mismo, en caso de que
el proponente  resulte favorecido, la cual
debera contar con los requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar

la seriedad de la propuesta presentada se

verificara:

g) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

h) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

i) Vigencia: 2 meses contados a partir de
la fecha de cierre de la presente
Invitacién.

j) Tomador/Afianzado: E! Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unién
Temporal, se deberéa indicar el nombre
de cada uno de los integrantes.

k) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente
(persona natural) o por parte del
representante legal de la empresa o del
Consorcio 0 Unién Temporal proponente

Folios
86-90

X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de’
Aseglrese que corresponde a la tltima version consultando el Portal institucional
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UD E C ADOr001-ve

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
‘ NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

l)La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia 0 recibo de pago de la poliza.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

USO DE DATOS PERSONALES

20 | Formato de autorizacion de tratamiento de Folios X
datos personales, en original, debidamente 83-84
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

5.2.3. DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

1 | Documento de Constitucion del Consorcio
0 Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No
se aceptardn firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la
siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1.-Acreditar que la duracién el consorcio o
unién temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.

N/A

2.-La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unién
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo remplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verificé a través de |a pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, de la persona juridica KASAI SAS
ORGANIZACION COMERCIAL, en donde se constato que no tienen antecedentes
de ninguna indole.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info®ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controtado por el Sistema de Gebstion de fa Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima versién consultando el Portal Institucional
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" UD E C ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

La persona juridica KASAI SAS ORGANIZACION COMERCIAL, se encuentra

INHABILITADA para continuar con el proceso hasta tanto no se subsane el
documento en mencién.

Cordialmente,

e

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico

s

| Proyectd: Abg. Kelly Plazas y Abg. Camila Bernal
%Oﬁcina Juridica. :

ANEXO: Se anexan al presente los documentos remitidos mediante oficio radicado e 06-12-2018, y el
presente oficio que consta de cuarenta y un {41) folios. Y seis {8) folios de antecedentes.

11.46.6

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www .ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
13:01:22

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 119116049

Bogotd DC, 12 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR, el(la) sefior(a) ANGEL LEONARDO GARCIA NEIRA identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 79374663

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Eli certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o flamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al regisiro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripei6n de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.cofportal/antecedentes.htmi

0.0

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencidn al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogot4 D.C.
www.procuraduria.gov.co
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, CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s

13:02:49
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hofa 1 66 o1
GENERAL DE LA NACION No. 119116106

Bogotéd DC, 12 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SiRI), el{la) sefior(a) ADVANCED INSTRUMENTS SAS  identificado{a) con NIT ntimero 8301018301:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aguellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o flamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcin de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIC ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisidn Centro de Atencion al Publico {CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 131 05; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy miércoles 12 de

diciembre de 2018, a las 13:14:22, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CcC ,
No. Identificacion 79374663
Codigo de Verificacion 79374663 212131422

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorié Nacio

rero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

; la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

" =0
Ot OAY =
(Cs‘;AYA ARGAS'PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revis6: WEB




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBUICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informaci6n del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy miércoles 12 de

diciembre de 2018, a las 18:19:38, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 8301018301 ,
Cddigo de Verificacion 8301018304181212181938

Esta Certificaci6n es vélida en todo el Territorio Nacio iero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan co
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

: la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

==,

OVTROA B OAY e

_ SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALGRA DELEGADA

Digitd y Revis6: WEB




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

; :50:
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 o
GENERAL DE LA NACION No. 119115548

Bogota DC, 12 de diciembre def 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SiR), el{la) sefior(a) LUZ JANETH ESPITIA PALOMINO identificado{a) con Cédula de ciudadania niimero 42122065;

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aguellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en ef registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de {as condenas profetidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de fa accidn de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector puiblico, en los términos que
establezca fa ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombrarniento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Ceniro de Atencidn al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

?RGCURAQURM CERTIFICADO ORDINARIO ;25;;5;8 o1
GENERAL DE LA NACION No. 119115627

Bogotad DC, 12 de diciembre det 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR, el{la) sefior(a) ANALYTICA S. A.S. identificado{a) con NIT niimero 8909355139:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacidn de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5) anos
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particufares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca fa ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jete Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap @ procuradutia.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 12 de

diciembre de 2018, a las 12:24:44, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. ldentificacion 42122065 .
Cddigo de Verificacion 42122065181212122444

Esta Certificaci6n es valida en todo el Territorio Naciona

respectivo documento de identificacién, coincidan co;

nero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

plasmada tiene plena validez para todos los efectos le:

, la firma mecédnica aquf

R

__SORA V\IARGAS ULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revis6: WEB




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 12 de

diciembre de 2018, a las 12:28:26, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 8909355139
Codigo de Verificacion 890935513

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio ro consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan ¢
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R

, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos |

==,

JCISURI W8 N =
i SORAYAV\VARGAS ULIDO
o CONTRALORA DELEGADA

Digit6 y Revis6: WEB



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 11 de

diciembre de 2018, a las 19:59:06, el nimero de identificacién de la Persona J uridica, relacionado a continuacidén, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT

No. ldentificacion 8000780008 :
Cédigo de Verificacién 8000780008181211195906

Esta Certificaci6n es valida en todo el Territorio Nacional

respectivo documento de identificacién, coincidan c

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la R

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1

Moo
. oAy =
B SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

fedtwy

Digit6 y Revisé: WEB
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
. 19:35:28
?R@CURABURM CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 119082205

Bogota DC, 11 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRY, el{la) sefior(a) KASAI SAS ORGANIZACION COMERCIAL identificado(a) con NIT ntimero 8000780008:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con ef estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de fa accién de repeticion o lamamiento en garaniia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http/fwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Piblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
WWW. procuraduria.gov.co
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